<Deposizione di Bartolomeo Antonio Dusini>

Die martis 22 ianuarii 1726. In praefato palatio Sacrae Nuntiaturae Apo-
stolicae personaliter constitutus coram eodem illustrissimo et reverendis-
simo domino nuntio apostolico, reverendissimus dominus Bartholomeus 
Antonius Dussini, dioecesis Tridentinae, canonicus cathedralis Sancti 
Stephani huius Viennensis civitatis, aetatis suae 46 annorum, ut ipse dixit 
et ex aspectu apparuit, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, cui 
delato iuramento per eumdem illustrissimum et reverendissimum dominum 
nuntium de veritate dicenda, prout tactis sacris evangeliis in forma iuravit, 
et deinde examinatus super qualitatibus dicti domini promovendi ac super 
statu praefatae Ecclesiae, ad suprascripta interrogatoria respondit, videlicet.
Ad 1. Novi illustrissimum dominum Antonium comes a Wolckestein, 
electum episcopum Tridentinum, plusquam a 30 annis et primo quidem 
tempore studiorum meorum in civitate Tridentina, exinde saepius cum 
ipso conversatus fui diversis vicibus, quibus fui Tridenti vel permanenter 
vel transitorie. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affi nis, nimium 
familiaris, aemulus vel odiosus.
Ad 2. Natus est Tridenti, ubi eius familia fi xum habet domicilium a duo-
bus circiter seculis.
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Ad 3. Parentes ex quibus ortus est nobiles sunt eta catholici, idque pu-
blicum est.
Ad 4. Excedit annum 60; erat enim canonicus Tridentinus cum eum novisse 
coepi iam triginta lapsi sunt anni.
Ad 5. Scio eum esse sacris ordinibus a longo tempore constitutum, quia 
memini eum me saepe vidisse accedentem ad sacrum altare missam cele-
braturum.
Ad 6. Cum sit canonicus a tanto tempore et chorum ac sacra offi cia 
fraequentaverit, minime dubito quin sit versatus in sacris et ecclesiasticis 
functionibus. (f. 555r) Inter caetera autem eius devotionis argumenta illud 
observavi potissimum quod qualibet prima dominica mensis accedere so-
lebat ad patres Societatis celebraturus sacrum et indulgentias, quae eidem 
ecclesiae pro ea die adscriptae sunt, acquisiturus.
Ad 7. Quantum ab externis actibus colligi potest et fama fert, vixit semper 
catholice et in fi dei puritate permansit.
Ad 8. Est in publica aestimatione per totam civitatem et apud omnes qui 
eum noscunt ex innocentia vitae, bonisque moribus et gravi exemplarique 
conversatione, et hoc ipsum nuper etiam observavi cum occasione penul-
timae electionis in ea civitate constiti.
Ad 9. Sub administratione Ioannis Michaelis episcopi fuit longo tempore 
tum in spiritualibus tum temporalibus eiusdem consiliarium, postque ipsius 
mortem electus est unus ex administratoribus vacantis Ecclesiae. Unde 
suppono eum esse virum gravem, prudentem et usu rerum praestantem.
Ad 10. Scio eum esse doctorem sacrae theologiae, quia scholastaria, quam 
possedit, eum gradum requirit, sed mihi non constat ubi dederit operam 
eidem sacrae theologiae. Caeterum variis in occasionibus quibus cum ipso 
egi tum oretenus tum per litteras collegi eum pollere ea doctrina, quae in 
episcopo requiritur ad hoc ut possit alios docere.
Ad 11. Fuit, ut dixi, consiliarius defuncti episcopi et administrator eius 
Ecclesiae post ipsius mortem, quibus in offi ciis se gessit multa cum laude 
doctrinae, prudentiae et integritatis. Exercuit etiam curam animarum in 
parochia quadam capitulo incorporata, in qua praeter alios effectus chari-
tatis hunc praestitit, ut taxam dispensationum pro suis pauperibus subditis 
propriis sumptibus procuravit.
Ad 12. Nec scio, nec unquam intellexi quod publicum aliquod scandalum 
aliquando dederit circa mores sive doctrinam, quin potius eum saepius 
audivi laudari ab exemplaritate vitae, nec laborat aliquo vitio corporis aut 

a et nell’interlinea.
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animi vel alio impedimento canonico tenetur quominus possit ad (f. 555v) 
episcopatum promoveri.
Ad 13. Existimo eum dignissimum qui ad ecclesiam cathedralem Tridentinam 
promoveatur et censeo eius promotionem eidem ecclesiae fore praeprimis 
utilem, idque ideo quia cum ob eius virtutes ab omnibus ametur, aliud 
supponendum non est quod optime eam sit administraturus.

Super statu Ecclesiae.

Ad 1. Civitas Tridentina sita est in Tiroli versus Italiam seu Lombardiam, 
cuius antiquitus erat pars. Quoad temporale dominium subiacet episcopo. 
Mediocris est magnitudinis, eaque componitur decem circiter millibus 
christifi delium. Id scio quia notum est, partim quia in ea civitate habitavi, 
eamque saepissine invisi.
Ad 2. Est ecclesia cathedralis satis ampla et conspicua sub invocatione Sancti 
Vigilii martiris, neque ulla notabili, prout nuper etiama vidi, reparatione indiget.
Ad 3. Est suffraganea patriarchae Aquileiensi, ut est notorium.
Ad 4. Habet ecclesia 18 canonicos, inter quos decanus est prima dignitas, 
2a praepositus, 3o archidiaconus, 4 scholasticus. Decanus annuatim habebit 
in redditu 1200 circiter Florenos, praepositus ultra tria millia, archidiaconus 
1200 circiter, scholasticus autem 600 Florenos fi xos ultra canonicatum; 
reliqui vero canonici tercentos, sexcentos et octingentos Florenos, spectato 
tempore quo praebendas obtinuerunt, cum inter eos servetur ius optionis, 
proindeque qui seniores sunt plus habeant in proventibus. Praeter canoni-
cos sunt etiam viginti et aliquot alii benefi ciati, qui chorum frequentant et 
divinis inserviunt, quorum redditus computari poterunt ad centum circiter 
Florenos. Non est praebenda pro paenitentiario, loco theologalis successit 
scholasteria. Causa scientiae est partim quia vidi, partim quia intellexi.
Ad 5. Exercetur cura animarum per unum parochum qui a capitulo de-
putatur, ibique prout vidi est fons baptismalis.
Ad 6. Habet sacrarium refertum sacra ac praetiosab supellectili pro divino 
cultu et etiam ad pontifi calia exercenda necessaria, chorum etiam, organum, 
campanile cum campanis et coemeterium ecclesiae adiacens. (f. 556r)
Ad 7. Sunt in ea sacra corpora sancti Vigilii, quod servatur sub maiori 
altari, sanctae Maxentiae, quod sub eius altari reconditum est, et sancti 
Adalpretis episcopi et martiris et plures aliae reliquiae, quae decentissime 
custodiuntur in sacrario.

a nuper etiam aggiunto nell’interlinea.
b ac praetiosa aggiunto nell’interlinea.
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Ad 8. Ipsa arx civitatis est habitatio episcoporum; distat ab ecclesia 400 
circiter passibus, ea vero, ut nuper observavi, multa reparatione indigere 
mihi visa est.
Ad 9. Redditus mensae episcopalis ad summum ascendere poterunt ad 
triginta duo millia Florenorum et consistunt partim in pecunia, quae 
accipitur ex teloniis et aliquibus censibus subditorum, partim in decimis 
et partim in dominiis et bonis eidem mensae spectantibus, licet autem hi 
nulla pensione onerati sint; expensae tamen necessariae ita graves sunt, ut 
episcopo vix remaneant sex millia Florenorum. His accedit nuper statutum 
fuisse in capitulo, ut ego intellexi, quod electus episcopus, quicumque ipse 
foret, deponere debeat annuatim quatuor millia Florenorum pro extinctio-
ne antiquorum debitorum eiusdem mensae. Haec scio partim ex iis quae 
observavi inter scripturis defuncti mei patrui, qui fuit vicarius generalis et 
administrator, partim ex auditu.
Ad 10. Sunt aliae duae, preter cathedralem, parochiales ecclesiae, et una-
quequea habet fontem baptismalem. Collegiata nulla in civitate, in dioe-
cesi vero duae: una Arci et alia Bolsani. Monasteria virorum octo, sive in 
civitate, sive extra civitatem, patrum scilicet Societatis, Augustinianorum, 
Dominicanorum, Conventualium, Carmelitarum, Reformatorum, Cappuc-
cinorum et Congregationis Som(m)aschae. Mulierum duo, scilicet Sanctae 
Trinitatis et Sanctae Clarae, quibus accedunt sorores dictae bizzocchere. 
Confraternitates plures sunt, sed extra ecclesias regularium quatuor, una in 
cathedrali ecclesia, aliae congregantur in suis oratoriis sive publicis capellis. 
Hospitalia duo. Est etiam mons pietatis. (f. 556v)
Ad 11. Extenditur dioecesis ad 18b milliaria Germanica in longitudinem 
et ad 10 vel 12 in latitudinem. Loca praecipua quae complectitur sunt 
Roboretum, Bolzanum, Arcum, Ripa et alia etc.
Ad 12. Est erectum seminarium in civitate, quod administrant patres Con-
gregationis Som(m)aschae sub directione scholastici, in eoque erudiuntur 
16 vel 18 alumni.
Ad 13. Vacat ut notum est per mortem ultimi episcopi Ioannis Michaelis 
a Spaur in mense aprilis defuncti.
Quibus habitis, supradictoque domino testi examine perlecto, in sua de-
positione permansit ac se subscripsit.

Ita deposui ego Bartholomeus Antonius Dussini qui supra etc.

a così anche più avanti.
b in A’ 18m per errore.
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<Deposizione di Francesco Particella>

Die 23 ianuarii 1726. In praefato palatio Nuntiaturae Apostolicae perso-
naliter constitutus coram eodem illustrissimo et reverendissimo domino 
nuntio apostolico, perillustris dominus Franciscus Particella, Tridentinus, 
aetatis suae 22 annorum, prout ipse dixit et ex aspectu apparuit, testis ex 
offi cio assumptus et secreto vocatus, cui delato iuramento per eumdem 
illustrissimum dominum nuntium de veritate dicenda, prout tactis sacris 
scripturis in forma iuravit, et deinde examinatus super qualitatibus dicti 
domini promovendi ac super statu dictae Ecclesiae, ad supraproposita 
interrogatoria respondit ut infra, videlicet.
Ad 1. Novi ab usu rationis illustrissimum dominum Antonium de comiti-
bus de Wolckestein; ego enim habitavi hactenus Tridenti, ubi ipse etiam 
semper continuo mansit, mihique aliquando cum ipso conversari contigit. 
Non sum ipsius consanguineus, nimium familiaris vel inimicus.
Ad 2. Natus est Tridenti, in qua civitate eius familia a longo tempore 
domicilium contraxit.
Ad 3. Matrem eiusdem novi, caeterum publicum est utrumque parentem 
illustrem fuisse et catholicum. (f. 557r)
Ad 4. Excedit, ut etiam ex aspectu apparet, annum 60.
Ad 5. A tempore, quo eum novi, scio constitutum esse in sacris ordinibus, 
ex quo eum sepissime celebrantem vidi.
Ad 6. Vidi eum saepissime celebrantem, sacras alias functiones exercentem 
et chorum frequentantem diligentissime, indeque mihi visus est non solum 
versatus in iis sacris functionibus, verum etiam multa devotione praeditus.
Ad 7. Nec scio, nec aliquid audivi in contrarium.
Ad 8. Est in optima opinione apud omnes ex innocentia vitae, bonis casti-
gatisque moribus, selectaque conversatione et multa in pauperes charitate.
Ad 9. Vir est, ut animadvertere potui ex conversatione cum eo habita, 
gravis et prudens, qua de causa adscriptus erat inter consiliarios defuncti 
episcopi per multos annos ad negotia capitularia adhibitus ad sacras visi-
tationes agendas missus et nuper electus administrator vacantis Ecclesiae.
Ad 10. Doctor est sacrae theologiae, quem gradum scholasteria quam 
ille possedit necessario requirit, praeterea cum fuerit, ut dixi, consiliarius 
defuncti episcopi et ad sacras visitationes adhibitus, minime dubito quin 
polleat ea doctrina quae in episcopo requiritur ad hoc ut alios possit docere.
Ad 11. Scio eum duas possidere parochias, quae tamen administrantur 
per vicarios perpetuos, cum sint capitulo incorporatae. Caeterum ex iis 
vix aliquid in suam utilitatem convertit, cum omnia fere distribueret in 
pauperes, una etiam cum redditibus canonicatus.
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Ad 12. Nec scio, nec audivi quod aliquod scandalum publicum aliquando 
dederit, quin potius caeteris exemplo suo praeluxit, nec videtur laborare 
aliquo vitio corporis aut animi vel alio canonico impedimento teneri quo-
minus possit ad episcopatum promoveri.
Ad 13. Cum sit vir gravis, statum dictae Ecclesiae bene noscat, optimis 
praeterea moribus et multa in pauperes charitate ornatus, censeo eum 
dignuma esse ut promoveatur ad Ecclesiam Tridentinam, eiusque (f. 557v) 
promotionem futuram utilem dictae Ecclesiae.

Super statu Ecclesiae.

Ad 1. Civitas Tridentina sita est in confi nibus Germaniae inter Italiam et 
Tyrolim, cuius modo pars est. In temporalibus subiacet episcopo et 12 
millia circiter christifi delium, ut puto, habitatur. Haec autem scio quia 
sum ex eadem civitate, ibique hactenus fere habitavi.
Ad 2. Est cathedralis ecclesia sub invocatione Sancti Vigilii episcopi et 
martiris, eaque satis ampla et antiquae structurae ac nulla, prout nuper 
vidi, reparatione indiget.
Ad 3. Suffraganea est, ut omnibus notum est, patriarchae Aquileiensi.
Ad 4. Octodecim sunt canonicatus, inter quos primam post pontifi calem 
dignitatem obtinet decanus, 2am praepositus, 3am archidiaconus, 4am scho-
lasticus. Praeter canonicos sunt 28 capellani et 26 benefi ciati, quamquam 
inter ipsos benefi ciatos multi etiam capellani comprehendantur et adnu-
merentur, iique omnes una cum sex aliis clericis chorum frequentant et 
divinis inserviunt. Redditus canonicatuum et dignitatum minores vel maiores 
sunt, prout vis optimi secum fert. Decanus enim mille quingentos Flore-
nos, praepositus ultra tria millia, archidiaconus mille et scholasticus 1500. 
Canonici vero, alii 600, alii 700 et alii 400 Florenos percipere poterunt. 
Capellani vero et benefi ciati, omnibus comprehensisb, 200 et ultra Florenos. 
Non est praebenda theologalis, cuius loco stat scolasteria, neque praebenda 
paenitentiaria. Haec autem scio quia saepius ea contigit audivisse.
Ad 5. Exercetur in cathedrali ecclesia cura animarum per vicarium perpe-
tuum a capitulo constitutum; estque in ea fons baptismalis.
Ad 6. Habet sacrarium egregie instructum sacra supellectili; habet etiam 
chorum, organum, campanile cum campanis et coemeterium eidem eccle-
siae adhaerens. (f. 558r)
Ad 7. Sunt in cathedrali ecclesia corpora sanctorum Vigilii, Maxentiae et 
Adalpretis, quae sunt sub peculiari altari inclusa. Sunt etiam aliae insignes 

a segue di nuovo dignum ripetuto per errore.
b in A’ compręhensis.
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reliquiae, quae custodiuntur in proprio sacrario et venerationi publicae 
statis diebus exponuntur.
Ad 8. Domus episcopalis est in arce civitatis posita, satis ampla est et con-
spicua et distat ab ecclesia 500 circiter passibus, ea vero penitusa deserta 
est et expilata, vixque habitari potest, nisi magnis sumptibus restituatur.
Ad 9. Redditus mensae episcopalis, ut audivi ab aliquo oeconomo et a 
nonnullis excanonicis ad summum ascendere poterunt ad triginta millia 
Florenorum, quia eius bona et fundi in malo statu relicti sunt. Nulla 
pensione onerati sunt, praeter necessarias expensas, quae gravissimae sunt, 
quibus accedit in ultima electione statutum fuisse in capitulo, ut electus 
episcopus deponeret quolibet anno summam 4 millia Florenorum verten-
dam in solutionem debitorum antiquorum mensae.
Ad 10. Praeter cathedralem sunt aliae tres parochiales ecclesiae, quarum 
unaqueque habetb fontem baptismalem. Collegiata in civitate nulla, viro-
rum monasteria octo, patres nempe Societatis, Augustiniani, Congrega-
tionis Som(m)aschae, Carmelitae, Conventuales, Dominicani, Reformati 
et Capuccini. Mulierum duo sub regula sanctae Clare, quibus accedunt 
sorores sancti Dominici, confraternitates 13 aut 14, hospitalia duo. Est 
etiam mons pietatis.
Ad 11. Extenditur in longum dioecesis Tridentina ad 18 circiter milliaria 
Germanica et in latum ad 12 circiter. Praecipua eius loca sunt Bolzanum, 
Ripa, Roboretum, Arcum et alia quamplura oppida.
Ad 12. Est erectum in civitate seminarium episcopale pro 18 alumnis, 
quod administrant patres Congregationis Som(m)aschae sub cura scholastici 
cathedralis. (f. 558v)
Ad 13. Vacat per mortem Ioannis Michaelis a Spaur illius ultimi episcopi 
a 22 aprilis anni praeteriti, ut notum est.
Quibus habitis, supradictoque domino testi examine perlecto, in sua de-
positione permansit ac se subscripsit.

Ita deposui pro veritate Franciscus Antonius Leopoldus Particella etc. 
nobilis patritius Tridentinus.

<Deposizione di Bartolomeo Ferrari>

Die 24 ianuarii 1726. In praedicto palatio Sacrae Nuntiaturae Aposto-
licae personaliter coram eodem illustrissimo et reverendissimo domino 

a in A’ pęnitus.
b in A’ quorum unaqueque habent.
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nuntio apostolico, admodum reverendus dominus Bartholomeus Ferrari, 
sacerdos dioecesis Tridentinae, aetatis suae annorum 58, prout ipse dixit 
et ex aspectu apparuit, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, cui 
delato iuramento per praefatum illustrissimum et reverendissimum domi-
num nuntium de veritate dicenda, prout tactis sacris evangeliis in forma 
iuravit, et deinde examinatus super qualitatibus dicti illustrissimi domini 
promovendi ac super statu dictae Ecclesiae, ad suprascripta interrogatoria 
respondit ut infra, videlicet.
Ad 1. A pueritia novi illustrissimum dominum Antonium e comitibus de 
Wolckestein, tunc canonicum Tridentinum. Non sum ipsius consanguineus, 
cognatus, affi nis, nimium familiaris, inimicus, aemulus vel odiosus.
Ad 2. Natus est in civitate Tridentina, in qua familia stabilita est.
Ad 3. Novi utrumque ipsius parentem sibi legitimo matrimonio iunctos, 
nobiles praeterea ac catholicos.
Ad 4. Habita ratione temporis a quo novi debet accedere ad 65.
Ad 5. Constitutus est in sacris ordinibus a longo tempore, memini mea 

eum saepe vidisse accedentem ad sacrum missae offerendum sacrifi cium.
Ad 6. Frequentabat, ut recordor cum eram Tridenti, chorum ac divina 
offi cia fere quotidie, ex quo tum multa ipsius devotio, tum in sacris fun-
ctionibus peritia deduci potest.
Ad 7. Quantum scio vixit semper catholice et in fi dei puritate permansit. 
(f. 559r)
Ad 8. Innocentissimisb moribus praeditus est, qua de causa ab omnibus 
et amatur et colitur.
Ad 9. Multa semper cum gravitate ac prudentia vitam suam traduxit et 
instituit. Adhibitus etiam fuit, ut audivi, ad varia negotia tum ab episcopo 
tum a capitulo.
Ad 10. Scholasteria, quam hactenus possedit, cum necessario requirat eum 
gradum, puto eum esse doctorem sacrae theologiae, ideoque eum pollere 
suffi cienti doctrina.
Ad 11. Praeter scholasteriam possedit duas parochias capitulo incorporatas 
ac per vicarios perpetuos administrari solitas. Caeterum illae ipsae parochiae 
erant semper optimis vicariis provisae, quod eiusdem vigilantiae ac zelo 
potissimum tribui potest. Praeterea intellexi omnes fere earum redditus 
in suos parochianos ac pauperes consumpsisse.
Ad 12. Nihil unquam intellexi quod eiusdem probitati ac famae praeiudicare 
possit. Nec animadverti eum laborare aliquo vitio corporis aut animi, cuius 

a me nell’interlinea.
b in A’ Innocentissimus.
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est mitissimi ac pacatissimi, nec canonico impedimento teneri, quominus 
promoveri possit.
Ad 13. Cum sit vir multae probitatis, zeli ac charitatis, censeo eum dignum 
esse qui ad Ecclesiam Tridentinam promoveatur, eiusque promotionem 
utilem futuram dictae Ecclesiae.
Super statu dictae Ecclesiae.
Ad 1um a. Nullus est qui non sciat ubi sita sit civitas Tridentina, ultimo ge-
nerali concilio celebrisb. Ea habitata esse poterit duodecim circiter millibus 
christifi delium. In temporalibus subiacet episcopo. Haec autem scio quia 
in ea civitate per duodecim circiter annos mansi.
Ad 2. Est cathedralis ecclesia sub invocatione Sancti Vigilii episcopi et 
martyris. Conspicua est et antiquae structurae et nulla reparatione indiget.
Ad 3. Suffraganea est patriarchae Aquileiensi.
Ad 4. Octodecim sunt canonicatus, inter quos decanus primam (f. 559v) 
dignitatem obtinet, praepositus secundam, archidiaconus tertiam et schola-
sticus quartam. Redditus canonicatuum varii sunt, iuniores quippe minus, 
videlicet quingentos ad summum Florenos, seniores autem plus sexcentos, 
scilicet, aut octingentos percipere poterunt, quia sunt nonnulla benefi cia 
iis debita. Idem de dignitatibus sermo est: nam decanus 1500, praepositus 
3000, archidiaconus et scholasticus pariter 1500 Florenos. Ultra canonicos 
erunt 28 alii sacerdotes, qui capellani et benefi ciati dicuntur, qui una cum 
canonicis ac sex aliis clericis chorum frequentant et divinis inserviunt. 
Redditus eorum tenues sunt, nam vix 100 Florenos attingunt. Non est 
praebenda pro paenitentiaria, theologalis autem locum occupat scholasteria.
Ad 5. Exercetur in cathedrali ecclesia cura animarum, estque ideo fons 
baptismalis.
Ad 6. Instructa est ecclesia sacra omni supellectili, choro, organo, campanile 
cum campanis et amplo coemeterio.
Ad 7. Recondita sunt sub altaribus corpora sanctorum Vigilii, Maxentiae 
et Adalpretis. Sunt etiam aliae insignes reliquiae, quae decentissime suis 
in locis asservantur.
Ad 8. Episcopus habitat in arce civitatis, quae amplae et conspicuae molis 
est. Ea distat ab ecclesia uno circiter horae quadrante.
Ad 9. Audivi saepissime valorem reddituum mensae episcopalis ascendere 
posse ad 30 Florenorum millia, qui nulla pensione onerati sunt, praeter-
quam quod electus episcopus, ut intellexi, ex capitulari conventione ante 

a così anche A.
b in A’ cęlebris.
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electionem facta deponere debebit 4 millia Florenorum quolibet anno in 
extinctionem antiquorum debitorum eiusdem mensae.
Ad 10. Tres aliae sunt parochiales ecclesiae, praeter cathedralem, quarum 
unaqueque baptismali fonte instructa est. Collegiata nulla. Monasteria virorum 
octo: patrum Societatis, Augustinianorum, Domenicanorum, Carmelitarum, 
Congregationis Som(m)aschae, Conventualium, Minorum Reformatorum et 
(f. 560r) Capuccinorum. Mulierum monasteria duo sub regula sanctae Clarae, 
quibus accedunt sorores sancti Dominici. Confraternitates plures, partim 
apud regulares, partim in suis oratoriis congregari solitae. Hospitalia duo: 
unum pro Germanis, pro Italis alterum. De monte pietatis non recordor.
Ad XI. Dioecesis extenditur in longum ad 20 circiter milliaria Germanica 
et ad decem in latum ac plura conspicua oppida complectitur.
Ad XII. Erectum est seminarium, in quo aluntur sexdecim circiter clerici 
sub disciplina patrum Congregationis Som(m)aschae.
Ad XIII. Vacat, ut notum est, per mortem Ioannis Michaelis, ultimi illius 
et immediate episcopi.
Quibus habitis, supradictoque domino testi examine perlecto, in sua de-
positione permansit ac se subscripsit.

Ego Bartholomeus Ferrari, serenissimi ducis a Lotharingia consiliarius et 
ad Sanctum Stephanum Viennae benefi ciatus, ita deposui pro veritate.

<Elenco dei documenti prodotti>

Inde coram eodem illustrissimo et reverendissimo domino nuntio apostolico 
producta fuerunt infrascripta documenta:
1. Electionis in episcopum Tridentinuma.
2. Baptismatisb.
3. Sacrorum ordinumc.
4. Gradus doctoris sacrae theologiaed.
5. Professionis fi deie.
6. Electionis in conservatorem per patres Augustinianos et beati Hieronymi 
de Pisisf.

a Documenti allegati, 1.
b Documenti allegati, 2.
c Documenti allegati, 3; Appendice, 1-3.
d Documenti allegati, 4.
e Documenti allegati, 5.
f Documenti allegati, 6-7.
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7. Testimonium capituli de offi ciis ab electo administratisa.
8. Eiusdem capituli testimonium de praesenti deteriorato mensae episco-
palis statub. (f. 560v) 
Quae omnia huic inquisitioni idem illustrissimus et reverendissimus dominus 
inseri iussit, eamque ita concludi.

<Sottoscrizione del vicecancelliere>

Et quia ego Augustinus Lucidi, notarius apostolicus et Nuntiaturae Apo-
stolicae Viennensis vice cancellarius, memoratae inquisitioni et testium 
depositionibus per eumdem illustrissimum et reverendissimum dominum 
nuntium apostolicum, ut supra habitis et receptis, requisitus personaliter 
interfui, nec non iuramenta a praememoratis testibus solemniter praestari 
vidi et audivi, eorumque dicta in scriptis fi deliter redegi, idcirco hunc in-
quisitionis processum propria manu descripsi ac subscripsi et meo sigillo 
roboravi. Actum Viennae, Austriae, in praefato palatio Apostolicae Nun-
tiaturae, die 30 ianuarii 1726, indictione 3a, pontifi catus sanctissimi domini 
nostri domini Benedicti divina providentia papae XIII anno secundo.

Augustinus Lucidi, notarius apostolicus ac dictae Nuntiaturae vice can-
cellarius. (S)

<Sottoscrizione del nunzio>

Nos Hieronymus Grimaldus, Dei et Apostolicae Sanctae Sedis gratia ar-
chiepiscopus Edessae, sanctissimi domini nostri domini Benedicti divina 
providentia papae XIII prelatus domesticus et assistens, eiusdemque ac 
dictae Sanctae Sedis Apostolicae apud suam caesaream maiestatem Caro-
lum VI in imperatorem electum, nec non per Germaniam, Tyrolim etc. 
cum facultate legati de latere nuntius etc. superscriptae informationi super 
qualitatibus illustrissimi domini Antonii Dominici comitis a Wolckenstein, 
electi ad episcopatum Tridentinum, ac super statu ipsius Ecclesiae Triden-
tinae per nos ipsos assumptae et per suprascriptum dominum Augustinum 
Lucidi nostrum vice cancellarium in scriptis fi deliter reductae plenam 
fi dem adhiberi posse asserimus ac ex depositionibus dictorum testium 
ad eandem requisitonem receptorum plenam veritatis probationem posse